1
3

Опубликовано в газете МК-документы № 106 (4735) от 01.10.2021г. стр. 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.09.2021

№ 283
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 26.03.2013 № 334 «Об утверждении Положения об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов округа Муром»
Рассмотрев протест Муромской городской прокуратуры от 24.03.2021 № 5-01-2021 на отдельные нормы Положения об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов округа Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.03.2013 № 334, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом округ Муром,

РЕШИЛ:

1. Протест Муромской городской прокуратуры от 24.03.2021 № 5-01-2021 на отдельные нормы Положения об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов округа Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.03.2013 № 334, удовлетворить.

2. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 26.03.2013 № 334 «Об утверждении Положения об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов округа Муром» следующие изменения:

2.1. Абзац шестой пункта 2.2. Положения об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов округа Муром изложить в редакции:
«- утверждение лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов, на которых расположены городские леса;»;
2.2. Абзац тринадцатый пункта 2.3. Положения об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов округа Муром изложить в редакции:

«- разработка лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов, на которых расположены городские леса, и представление их на утверждение Администрации округа Муром.»;
2.3. Пункт 3.9. Положения об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов округа Муром изложить в редакции:

«3.9. Изменение границ земель, на которых располагаются городские леса, которое может привести к уменьшению их площади, не допускается.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром М.В. Симонова.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

	Готовил:

	Начальник юридического отдела

Управления ЖКХ администрации округа Муром
	А.С. Голев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по благоустройству и дорожному хозяйству
	А.П. Мосин

	Председатель постоянной комиссии
по социальной политике и природопользованию
Совета народных депутатов округа Муром
	М.В. Симонов

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, администрация, Управление ЖКХ.